INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando que determine ao setor

competente a substituição da placa de

identificação da Rua Professora Odila Bento, na

altura do número 12, no bairro Jardim Santa

Cristina.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que

determine ao setor competente a substituição da placa de identificação da Rua

Professora Odila Bento, na altura do número 12, no bairro Jardim Santa Cristina.

Justificativa

A placa de identificação do logradouro em questão encontra-se bastante

desgastada, com a pintura apagada e informações ilegíveis. Essa situação dificulta a

localização da rua por pedestres, motoristas e serviços de entrega, de forma que a

substituição por uma nova placa com boa visibilidade e informações claras trará mais

organização, segurança e eficiência na identificação da via pública, atendendo à demanda

da comunidade local.

ANEXO: Imagem do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de julho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T11:37:48-0300